
BETONPREISLISTE  2024

gültig ab 15.04.2024

Bestell-

nummer

Druckfestig-

keitsklasse

Kurzbe-

zeichnung

Expositions-

klassen
Konsistenz

Preis pro m3,

CEM II/B-M (T-LL) 

42,5N, GK 32,

ab Werk

Preis pro m3,

CEM II/B-M (T-LL) 

42,5N, GK 22,

ab Werk

Preis pro m3,

CEM II/B-M (T-LL) 

42,5N, GK 16,

ab Werk

Zuschlag für

CEM II/A-LL 

52,5 N

pro m3

1 C  8/10 X0 C1 138,30 143,60 153,30 5,10

3 C 12/15 X0 C1 153,70 160,10 168,40 5,50

4 C 16/20 X0 C1 156,00 163,40 171,50 5,50

6 C 16/20 XC1 F38 175,20 182,00 190,10 6,55

7 C 20/25 XC1, PB F52 178,80 187,20 194,80 8,45

11 C 25/30 XC2 F38 182,00 189,10 197,80 8,45

12 C 25/30 XC2 F52 185,70 191,80 199,80 8,45

13 C 25/30 XC2, PB F52 188,30 196,60 204,70 8,80

14 C 25/30 B2 XC4, XW1, XD2, XF1, XA1L F52 197,60 205,90 214,50 8,80

15 C 25/30 B1 XC3, XW1 F52 193,40 202,90 210,70 8,80

16 C 25/30 B3 XC4, XW1, XD2, XF3, XA1L F52 203,00 210,70 218,70 8,80

17 C 25/30 B7 XC4, XW2, XD3, XF4, XA1L F52 273,90 282,20 291,20 9,65

18 C 25/30 B5 XC4, XW2, XD2, XF2, XF3, XA1L F52 241,00 248,90 258,30 9,65

19 C 30/37 B4 XC4, XW2, XD2, XF1, XA1L F52 207,10 216,80 225,40 9,65

23 C 35/45 B4 XC4, XW2, XD2, XF1, XA1L F52 227,00 236,20 245,10  ---

26 C 25/30 B2 XC4, XW1, XD2, XF1, XA1L, GK8 F52 233,00  ---  --- 9,65

E 250 kg GK 4 C1 194,90 Preise für SCC-Beton auf Anfrage.

E 300 kg GK 4 C1 206,40 Preise für Farbbeton auf Anfrage.

E 350 kg GK 4 C1 216,70

Legende: X0 keine Anforderungen, kein Korrosions- oder Angriffsrisiko

XC1 Stahlbeton permanent trocken, oder ständig nass

XC2 Stahlbeton nass, selten trocken C1 sehr steifer Beton Verdichtungsm.: 1,45-1,26

XC3 Stahlbeton mäßige Feuchte C2 steifer Beton Verdichtungsm.: 1,25-1,11

XC4 Stahlbeton wechselnd nass und trocken F38 steif-plastischer Beton Ausbreitmass: 350-410 mm

XW1 Wasserdruckhöhe bis 10 m F45 plastischer Beton Ausbreitmass: 420-480 mm

XW2 Wasserdruckhöhe über 10 m F52 weicher Beton Ausbreitmass: 490-550 mm

XD1-3 Bewehrungskorrosion durch Chloride F59 sehr weicher Beton Ausbreitmass: 560-620 mm

XF1 Frostangriff ohne Taumittel, mäßige Wassersättigung F66 fließfähiger Beton Ausbreitmass: 630-690 mm

XF2 Frostangriff mit Taumittel, mäßige Wassersättigung F73 sehr fließfähiger Beton Ausbreitmass: 700-760 mm

XF3 Frostangriff ohne Taumittel, hohe Wassersättigung

XF4 Frostangriff mit Taumittel, hohe Wassersättigung Sämtliche F52 Betonsorten sind auch als F45 erhältlich.

XA1L chemischer Angriff, schwach lösend

XA2L chemischer Angriff, mäßig lösend

XA3L chemischer Angriff, stark lösend

PB Pumpbeton

GK Größtkorn

ÖNORM B4710-1 geprüft. ÜA: R-2.2.1-19-3621 Oö. BPS Preise in EURO, ab Werk Altach, zuzüglich 20 % MWST.

Gilt nur für die im Lieferverzeichnis angeführten Betonsorten.

Fremdüberwacht durch die staatlich akkreditierte Bautechnische Versuchsanstalt an der HTL Rankweil.

Es gelten die allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen für Transportbeton. 
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Konsistenzklassen

Laut ÖNORM B4710-1 gilt als Regelkonsistenz F52 sowie GK 22 als Standardkörnung.        

Werk: Alter Rhein - FN 260770 k Landesgericht Feldkirch - UID: ATU 61513133



PREISLISTE ZUSCHLÄGE 2024

gültig ab 15.04.2024 Einheit EURO

CO2-Umweltbeitrag & Energiekostenzuschlag Beton m3 8,00

Transportkosten Fahrmischer Zone 1 m3 30,00

Zone 2 m3 35,50

Entladezeit 5 Minuten pro m3 sind im Frachtpreis enthalten. 

Entladezeitüberschreitung Bei Überschreitung der 5 Min./m3 Entladezeit wird je angefangener

1/4 Std. 28,10

Mindermengenzuschläge Die Transportkosten sind auf mindestens 5 m3 pro Fuhre bei

3-Achsern, auf mindestens 7 m3 pro Fuhre bei 4-Achsern 

kalkuliert. Für kleinere Mengen wird die Differenz auf 5 m3 bzw.

auf 7 m3 verrechnet.

Überstundenzuschläge Bei Zustellung werden pro angefangener Viertelstunde folgende

Sätze verrechnet:

MO-FR 5-7 Uhr & 17 - 20 Uhr 1/4 Std. 9,50

MO-FR ab 20 Uhr 1/4 Std. 19,00

SA 1/4 Std. 12,60

Bei Abholung gelten die Sätze pro m3.

Betonpumpeneinsatz

                                        Stundensatz PUMI KOPF Std. 120,00

Pumpen mit RW bis 42 m Std. 125,00

                                        Förderzuschlag PUMI KOPF m3 10,60

Pumpen mit RW bis 42 m m3 12,60

Waschpauschale    je Einsatz PUMI oder Pumpe Einsatz 60,00

                                        Ü-Zuschlag vor 7 Uhr, ab 17-20 Uhr & Samstags Std. 23,75

Rüttlerbeistellung Pauschale Einsatz 50,00

Zuschläge Heizzuschlag lt. ÖNORM - jedoch m3 8,00

nur bei Bedarf

Mehrzement   CEM II/B-M (T-LL) 42,5 N kg 0,28

                       CEM II/A-LL 52,5 N kg 0,30

Betonzusatzmittel Erstarrungsverzögerer kg 5,50

Es gelten die Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen für Transportbeton. Preise in EURO zuzüglich 20 % MWST.      

Werk: Alter Rhein - FN 260770 k Landesgericht Feldkirch - UID: ATU61513133

Viertelstunde verrechnet:

3-Achser oder 4-Achser

ROAD-PRICING-GEBÜHREN

LKW Zielort

Hohenems Rheintal Mitte Dornbirn Süd Dornbirn Nord Wolfurt Lauterach KN Bregenz Hörbranz

3-Achser 2,70 5,40 6,90 9,80 10,90 13,60 13,90 20,10

4-Achser 4,05 8,05 10,25 14,65 16,20 20,30 20,75 29,90

Koblach Rankweil Frastanz Nenzing Nüziders Brandnertal Bürs Montafon

3-Achser 1,80 4,95 9,45 16,60 21,85 22,60 23,80 25,55

4-Achser 2,70 7,40 14,10 24,70 32,55 33,65 35,50 38,10

Preise für Hin- und Rückweg. Darüberhinausgehende Strecken auf Anfrage.


